
Kurparklauf Bad Hall 2013
mit OÖ Landesmeisterschaften 5+10 km Straße
Samstag,31.August 2013 - Stadtplatz Bad Hall
Veranstalter:LAC Amateure Steyr/Volleyballclub Bad Hall

OFFIZIELLE RANGLISTE Klassenwertung                                     

RNG STN TEILNEHMER JAHR CODE VEREIN LAUFZEIT Min/km

Speedy Gonzales weibl.2009/jü.  Gesamt-Km:  0.300  km/h:14.51  gewertet: 4/4

1 336 HOLLAUS Jana 2009 Nussbach 1:14.41 04:08
2 339 AIGNER Julia 2009 Sport Stubauer 1:21.83 04:33
3 333 HIESMAYR Yara 2009 Bad Hall 1:24.01 04:40
4 329 WAGNER Emilie Marie 2009 Steyr 1:32.70 05:09

Speedy Gonzales männl.2009/jü.  Gesamt-Km:  0.300  km/h:16.94  gewertet: 3/4

1 323 NEUNDLINGER Marcel 2009 Steyr 1:03.75 03:32
2 321 LINDLGRUBER Julian 2009 LAC AmateureSteyr 1:06.13 03:40
3 322 MOCNIK Jakob 2009 Steyr 1:20.47 04:28

Speedy Gonzales weibl.2007/08  Gesamt-Km:  0.300  km/h:19.60  gewertet: 4/6

1 320 LEHNER Alina 2007 ATSV Stein 55.11 03:04
2 338 AIGNER Jana 2007 Sport Stubauer 58.73 03:16
3 319 KALTENBRUNNER Letizia 2007 Steyr-Gleink 1:01.46 03:25
4 335 HOLLAUS Lea 2007 Nussbach 1:02.97 03:30

Speedy Gonzales männl.2007/08  Gesamt-Km:  0.300  km/h:17.79  gewertet: 4/4

1 337 SCHAFFER Elias 2007 Kremsmünster 1:00.72 03:22
2 311 BUCHBERGER Lars 2008 Runningteam Eybl 1:02.28 03:28
3 328 VIERTLMAYR Leonardo 2008 Bad Hall 1:07.96 03:47
4 331 UNTERHUEMER Felix 2007 Pfarrkirchen 1:09.63 03:52

Speedy Gonzales weibl.2005/06  Gesamt-Km:  0.300  km/h:23.33  gewertet: 4/4

1 314 GROßALBER Emma 2005 LAC AmateureSteyr 46.29 02:34
2 313 DIETINGER Katharina 2006 Steyr 53.74 02:59
3 332 HIESMAYR Ayanna 2006 Bad Hall 55.76 03:06
4 326 SCHICKMAIR Alexa 2006 Pfarrkirchen 59.98 03:20

Speedy Gonzales männl.2005/06  Gesamt-Km:  0.300  km/h:25.79  gewertet: 6/8

1 318 JUNGBAUER Thomas Jun. 2005 LAC AmateureSteyr 41.87 02:20
2 310 BUCHBERGER Patrik 2005 Runningteam Eybl 49.57 02:45
3 334 KULISCHEK Viktor 2005 Bad Hall 50.24 02:47
4 325 RIENER Thomas 2005 LAC AmateureSteyr 50.93 02:50
5 330 ZEDERBAUER Fabian 2005 Zaunergr.Wallern 52.16 02:54
6 341 TIß Michael 2006 Lauftreff Dietach 57.80 03:13



Lucky Luke weiblich*2003/2004  Gesamt-Km:  1.300  km/h:14.66  gewertet: 6/6

2 368 RIEGLER Alina 2003 LAC AmateureSteyr 5:35.04 04:18
3 352 BRUNBAUER Lena 2003 SU IGLA Longlife 6:07.38 04:43
4 374 STEINMAßL Vanessa 2003 Steyr 7:28.79 05:45
5 353 BUCHBERGER Lara 2004 Laufwunder Steyr 8:20.63 06:25
6 324 PILGER Fiona 2003 Pfarrkirchen 9:30.52 07:19

Lucky Luke männlich*2003/2004  Gesamt-Km:  1.300  km/h:14.72  gewertet: 3/6

1 369 SCHEURINGER Viktor 2003 SU IGLA Longlife 5:17.93 04:05
2 354 CERNKOVIC Peter 2003 Schiedel Bad Hall 7:28.22 05:45
3 327 SCHICKMAIR Nico 2004 Pfarrkirchen 8:17.83 06:23

Lucky Luke weiblich*2000/2002  Gesamt-Km:  1.300  km/h:13.65  gewertet: 1/2

1 372 BAMMER Michaela 2001 Laufreunde-BSWH 5:42.77 04:24

Lucky Luke männlich*2000/2002  Gesamt-Km:  1.300  km/h:15.29  gewertet: 9/9

1 356 GROßALBER Pascal 2002 LAC AmateureSteyr 5:06.01 03:55
2 357 GRUBER Thomas 2002 Bad Hall 5:14.59 04:02
3 367 RIEGL Florian 2001 Union Bad Hall 5:20.81 04:07
4 360 HEIDLBERGER Severin 2001 Turnverein Bad H. 5:28.63 04:13
5 359 HAPPERGER Mario 2001 Linz 6:01.10 04:38
6 373 KULISCHEK Paul 2002 Bad Hall 6:08.66 04:44
7 351 BRUNBAUER Fabian 2000 SU IGLA Longlife 6:09.40 04:44
8 371 STEINMAßL Sebastian 2000 Steyr 6:40.15 05:08
9 358 GUTENTHALER Konstantin 2002 LAC AmateureSteyr 6:58.19 05:22

Lucky Luke weiblich*1997/1999  Gesamt-Km:  1.300  km/h:11.33  gewertet: 1/1

1 361 JUNGBAUER Johanna 1999 LAC AmateureSteyr 6:53.15 05:18

Lucky Luke männlich*1997/1999  Gesamt-Km:  1.300  km/h:17.44  gewertet: 2/2

1 364 NITSCHE Jonathan 1998 LAC AmateureSteyr 4:28.32 03:26
2 363 MAYRHOFER Merlin 1999 LAC AmateureSteyr 6:57.51 05:21

Road Runners U20 weibl.*94/99  Gesamt-Km:  5.000  km/h:12.84  gewertet: 4/8

1 232 EISENHUBER Silvia 1997 Musikverein Hilb. 23:22.21 04:40
2 288 FÜNCK Pia-Maria 1994 Wien 23:47.47 04:45
3 273 STRUTZENBERGER Magdalena 2001 Schiedel Kaminsy. 24:34.15 04:55
4 229 CERNKOVIC Valentina 2001 SV Schiedel Bad H 27:08.17 05:26

Road Runners Damen AK*1979/90  Gesamt-Km:  5.000  km/h:15.50  gewertet: 6/9

1 237 GRAFENBERGER Julia 1990 Kremsmünster 19:21.28 03:52
2 275 SZEMEREDI Sabine 1983 Schiedel Kaminsy. 25:36.79 05:07
3 245 JUNGBAUER Luisa 1984 LAC AmateureSteyr 29:15.18 05:51
4 277 VIERTLMAYR Isabella 1980 Cityfitness Chris 30:29.78 06:06
5 256 MAHR Bettina 1980 Linz 36:31.54 07:18
6 268 RAMMER Barbara 1980 ULC Linz Oberbank 38:09.87 07:38

1    362 LITZLBAUER Kerstin           2004                   SU IGLA Long life       5:19.24       04:06 



Road Runners Damen W35*69/78  Gesamt-Km:  5.000  km/h:14.27  gewertet: 5/5

2 239 GROßALBER Sandra 1977 LAC AmateureSteyr 27:08.97 05:26
3 228 BUCHBERGER Sabine 1978 Runningteam Eybl 32:56.80 06:35
4 284 BAMMER Matha 1970 Laufreunde BSWH 36:26.67 07:17
5 271 STOCKHAMMER Susanne 1973 DienstagAbendClub 37:18.92 07:28

Road Runners Damen W45*59/68  Gesamt-Km:  5.000  km/h:12.84  gewertet: 3/5

1 296 ITZENBERGER Elfriede 1960 Union Vorchdorf 23:21.75 04:40
2 252 KRUSCH Sigrid 1963 Naturfr.Sierning 26:16.81 05:15
3 222 BACHNER Gerda 1963 ATSV Stein 28:28.60 05:42

Road Runners Damen W55*49/58  Gesamt-Km:  5.000  km/h: 9.95  gewertet: 1/1

1 280 WAGENLEITHNER Martha 1956 LG Kirchdorf 30:09.87 06:02

Road Runners U20 männl.94/99  Gesamt-Km:  5.000  km/h:17.71  gewertet: 10/11

1 201 KREUTZER Julian 1996 300101 SU IGLA long life 16:56.35 03:23
2 251 KREUNDL Thomas 1995 LAC AmateureSteyr 20:01.72 04:00
3 200 JUNGBAUER Johann 1999 301233 LAC AmateureSteyr 21:19.35 04:16
4 246 JUNGBAUER Thomas Jun. 2005 LAC AmateureSteyr 25:35.99 05:07
5 292 TIß Jakob 2003 Lauftreff Dietach 26:18.55 05:16
6 293 TIß Florian 2001 Lauftreff Dietach 26:52.07 05:22
7 291 BUCHBERGER Patrik 2005 Runningteam Eybl 26:58.83 05:24
8 285 FOLZMOSER Lino 2000 Kremsmünster 28:16.70 05:39
9 202 NITSCHE Jonathan 1998 301231 LAC AmateureSteyr 29:03.06 05:49

10 267 PREHAUSER Tobias 1999 DienstagAbendClub 34:19.45 06:52

Road Runners U23 männl.91/93  Gesamt-Km:  5.000  km/h:12.39  gewertet: 2/2

1 249 KASTLER Marcel 1993 Cityfitness-Chris 24:12.99 04:51
2 287 HOFER Alexander 1992 Linz 24:32.53 04:55

Road Runners Herren AK*79/90  Gesamt-Km:  5.000  km/h:15.84  gewertet: 11/15

1 263 OBERMAIER Martin 1982 Für meine 2 Mäuse 18:56.20 03:47
2 235 FüREDER Roman 1988 Tri Team Wels 18:59.39 03:48
3 286 SALZER Stephan 1984 Aschach/Steyr 20:47.75 04:10
4 243 HöLZL Andreas 1981 Schiedel Kaminsy. 21:27.34 04:17
5 233 ETTLINGER Martin 1981 Union Vorchdorf 23:12.21 04:38
6 250 KERN Rene 1979 SK Vorwärts Steyr 23:14.46 04:39
7 221 ACHLEITNER Martin 1988 Für meine Sandy 23:23.72 04:41
8 259 METZ Markus 1984 Schiedel Kaminsy. 23:41.63 04:44
9 289 KOTHBAUER Lukas 1990 Pfarrkirchen 23:47.88 04:46

10 269 REINDL Klemens 1985 JVP Bad Hall 24:24.36 04:53
11 283 KALTENBERGER Markus 1980 City Fitness 24:59.77 05:00

Road Runners Herren M35*69/78  Gesamt-Km:  5.000  km/h:14.55  gewertet: 13/15

1 253 LEHNER Ferdinand 1973 LC Laufkönig 20:36.94 04:07
2 226 BLEICHER Jürgen 1976 LAC AmateureSteyr 20:51.86 04:10

 1    255  LINDLGRUBER Astrid        1973                    LAC Amateure Steyr 21:01.51      04:12 



3 254 LINDLGRUBER Markus 1970 LAC AmateureSteyr 21:02.03 04:12
4 238 GROßALBER Dietmar 1974 LAC AmateureSteyr 21:24.44 04:17
5 295 HINTERSTEINER Roland 1970 Hrinkow 21:34.84 04:19
6 261 NIMMERVOLL Heinz 1971 St. Marien 21:35.52 04:19
7 290 HOLLAUS Jürgen 1975 Tri Team 1.USC T. 21:45.56 04:21
8 225 BERTHOLD Herbert 1971 LAC Steyr 23:25.10 04:41
9 227 BUCHBERGER Roland 1978 Runningteam Eybl 26:19.35 05:16

10 294 TIß Dietmar 1974 Lauftreff Dietach 26:21.90 05:16
11 230 DüRRANK Helmut 1969 Pasching 27:29.58 05:30
12 282 WOCHERMEIER Mario 1971 Optik Wochermeier 27:53.18 05:35
13 262 NITSCHE David 1976 LAC Steyr 29:07.79 05:50

Road Runners Herren M45*59/68  Gesamt-Km:  5.000  km/h:12.72  gewertet: 5/5

1 236 GöKLER Kurt 1962 Schiedel Kaminsy. 23:35.13 04:43
2 241 HERNDLER Karl 1964 Schiedel Kaminsy. 24:29.95 04:54
3 264 PERNEGGER Andreas 1964 OÖ.Versicherung 24:58.98 05:00
4 223 BACHNER Martin 1966 ATSV Stein 28:51.93 05:46
5 281 WALKER Willy 1968 DienstagAbendClub 29:15.59 05:51

Road Runners Herren M55*49/58  Gesamt-Km:  5.000  km/h:12.21  gewertet: 1/3

1 274 STRUTZENBERGER Gerhard 1958 Schiedel Kaminsy. 24:34.74 04:55

Coyote U20 weiblich*1994/1999  Gesamt-Km: 10.000  km/h:13.61  gewertet: 1/1

1 41 MANDLBAUER Christina 1994 333213 LG Kirchdorf 44:05.12 04:25

Coyote U23 weiblich*1991/1993  Gesamt-Km: 10.000  km/h:14.57  gewertet: 1/1

1 17 GLACK Anna 1991 332206 Union Neuhofen/Kr 41:11.03 04:07

Coyote Damen Allg.Kl.*79/90  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.96  gewertet: 7/8

1 121 MAINA Veronicah Nj 1989 Schiedel Kaminsy. 35:22.35 03:32
2 5 BAIERL Anita 1988 333231 TUS Kremsmünster 36:06.50 03:37
3 54 SCHUSTER Bernadette 1981 330974 SK Vöest 38:04.12 03:48
4 52 RECHBERGER Daniela 1980 333052 Team Zisser Enns 39:58.22 04:00
5 13 DOLESCHAL Verena 1985 333510 LAC AmateureSteyr 42:03.57 04:12
6 3 BACHL Bettina 1988 332979 LCAV  Doubrava 42:24.54 04:14
7 117 KAUTZ Julia 1988 DSG Maria Elend 57:22.02 05:44

Coyote Damen W35*1969/1978  Gesamt-Km: 10.000  km/h:15.89  gewertet: 6/7

1 10 BRUNEDER-WINTER Martina 1975 400847 LCAV  Doubrava 37:46.23 03:47
2 139 SPITZL Sabine 1972 Leonstein 51:25.78 05:09
3 142 TARRA Julia 1976 Torpedo Erdberg 52:49.30 05:17
4 129 PREHAUSER Edith 1975 Salzburg 57:53.36 05:47
5 120 LAUB Nina 1974 Mayr Bau 58:57.46 05:54
6 125 PAYRLEITHNER Natascha 1976 Mayr Bau 1:02:03.95 06:12

Coyote Damen W45*1959/1968  Gesamt-Km: 10.000  km/h:15.24  gewertet: 10/1110

1 4 BACHL-PICHLER Anita 1960 332935 Sportteam St.Geog 39:22.55 03:56
2 49 QUEHENBERGER Anita 1967 300110 LCAV doubrava 41:28.53 04:09

3
GRUBER Franziska 1964 330505                                  SK Vöest                          42:13.01 04:13

4        6  BERGAUER Petra                    1968      333509 LAC AmateureSteyr       43:08.82      04:19  
 3      21                          a                         



5 38 KRIEGER Angelika 1961 300085 Team Zisser Enns 46:29.39 04:39
6 45 PLATZER Ulrike 1962 300053 LAC NatPark Molln 49:35.91 04:58
7 103 BITTNER Csilla 1966 Garsten 1:00:49.48 06:05
8 153 IRASCHEK Elisabeth 1966 Lauffreude-BSWH 1:04:39.33 06:28
9 140 STAUDINGER Monika 1968 TSV Ottensheim 1:06:00.88 06:36

0  152 SCHWAZLMÜLLER Erika 1963 Lauffreude-BSWH 1:10:08.28 07:01

Coyote Damen W55*1949/1958  Gesamt-Km: 10.000  km/h:12.11  gewertet: 2/3

1 24 HAIDER Ilse 1949 333055 SK Vöest 49:31.54 04:57
2 109 GROSS Doris 1950 Bad Hall 59:48.84 05:59

Coyote U20 männlich*1994/1999  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.03  gewertet: 4/4

1 19 GRASSERBAUER Klaus 1994 300794 Sportteam St.Geor 37:26.15 03:45
2 48 PURGAR Filip 1994 301161 LTU Linz 40:31.31 04:03
3 27 HELMBERGER Lukas 1994 300788 LAC NatPark.Molln 41:47.41 04:11
4 116 KALTENBöCK Matthias 1996 LAC AmateureSteyr 44:03.16 04:24

Coyote U23 männlich*1991/1993  Gesamt-Km: 10.000  km/h:15.84  gewertet: 2/2

1 36 KOFLER Günter 1991 301183 Union Vorchdorf 37:53.00 03:47
2 148 ZECHLEITNER David 1992 41:58.38 04:12

Coyote Herren Allg.Kl.*79/90  Gesamt-Km: 10.000  km/h:18.65  gewertet: 19/20

1 143 WANGARI Peter Chege 1987 Schiedel Kaminsy. 32:10.66 03:13
2 56 SEID Endris 1989 300967 LCAV doubrava 32:37.24 03:16
3 40 LEITNER Thomas 1986 333467 SU IGLA long life 34:18.65 03:26
4 12 DEMSE Alexa 1990 300049 LAC AmateureSteyr 34:27.95 03:27
5 1 AICHINGER Stefan 1985 300722 ASKöDELTA Fitness 35:09.52 03:31
6 70 WINTER Clemens 1988 301197 Mountain Matrix 35:45.14 03:35
7 23 HAAS Markus 1986 333386 LCAV  Doubrava 37:59.16 03:48
8 157 HOFER Martin 1989 Linz 39:16.17 03:56
9 33 KATHAN Christoph 1981 300744 ASKÖ Delta Fitnes 40:21.42 04:02

10 58 TISCHLER Patrik 1989 301162 ASKÖ Delta Fitnes 40:25.11 04:03
11 161 ACHLEITNER Florian 1984 VCR Bad Hall 42:01.01 04:12
12 112 HIESMAYR Michael 1982 Bad Hall 42:19.42 04:14
13 122 MARTSCHINI Benjamin 1987 Neuzeug 44:02.77 04:24
14 102 BIERBAUER Christian 1979 SV Waldneukirchen 46:49.69 04:41
15 111 HAUSER Daniel 1986 U.Bad Hall Fußb. 49:19.37 04:56
16 123 MOSER Markus 1990 Pfarrkirchen 50:04.14 05:00
16 155 EGLSEER Benedikt 1986 Kremsmünster 50:04.14 05:00
18 101 BIBERMAYR Michael 1986 Tennis Pfarrkirch 50:36.24 05:04
19 128 PRAMHAS Franz 1986 Naturfr.Pfarrkir. 52:19.33 05:14

Coyote Herren M35*1969/1978  Gesamt-Km: 10.000  km/h:18.20  gewertet: 19/24

1 22 HAAS Christian 1977 331384 Team Zisser Enns 32:58.22 03:18
2 44 PACHLATKO Roman 1974 330951 LAC AmateureSteyr 34:55.05 03:30
3 30 HOTZ Martin 1973 300705 LG Kirchdorf 35:04.40 03:30
4 53 SCHAUER Max 1978 206015 LAC AmateureSteyr 35:38.25 03:34
5 16 FRüHAUF Manuel 1975 300745 ASKÖ DELTA Fitnes 36:18.81 03:38
6 26 HARTL Hubert 1970 331401 Union Vorchdorf 36:32.91 03:39
7 11 CRAZZOLARA Peter 1970 331245 LAC AmateureSteyr 39:11.00 03:55
8 119 LANZ Bernhard 1978 Schiedel Kaminsy. 39:49.08 03:59



9 149 ZELLER Christian 1969 LG Kirchdorf 40:23.62 04:02
10 32 JUNGBAUER Thomas 1970 301232 LAC AmateureSteyr 40:24.54 04:02
11 42 NEUNDLINGER Michael 1976 301158 LAC AmateureSteyr 41:38.02 04:10
12 106 DICKETMüLLER Walter 1970 LG Kirchdorf 41:48.50 04:11
13 147 WESSELY Thomas 1971 Naturfr.Sierning 42:43.06 04:16
14 150 WIESER Markus 1969 Union Vorchdorf 43:00.13 04:18
15 124 NEUMAR Wolfgang 1970 LAC AmateureSteyr 43:39.23 04:22
16 160 MAYR Siegfried 1975 BSV BBRZ Linz 44:47.46 04:29
17 114 HUMER, MAG. Manfred 1969 Schloss Leonstein 56:28.37 05:39
18 156 KULISCHEL Philipp 1969 Bad hall 57:12.28 05:43
19 130 PREHAUSER Rupert 1973 DienstagAbendClub 57:53.36 05:47

Coyote Herren M45*1959/1968  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.90  gewertet: 29/32

1 62 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 300265 LC Sicking 35:29.64 03:33
2 63 ZECHLEITNER Gerhard 1968 331214 LCAV  Doubrava 36:05.58 03:37
3 50 RADLMAYR Alois 1961 333347 Tri RUN Linz 36:07.83 03:37
4 46 PREINER Hubert 1960 332973 LC Ebensee 36:22.92 03:38
5 64 ZEDERBAUER Johann 1964 331353 SV Wallern 36:43.06 03:40
6 9 BREITENAUER Josef 1967 300603 LAC AmateureSteyr 37:59.78 03:48
7 29 HOLZWEBER Gottfried 1963 333198 LG A/U Pregarten 38:24.42 03:50
8 65 ZEINTL Andreas 1961 302338 Union Neuhofen/Kr 38:38.54 03:52
9 57 TIEFENTHALER Christian 1959 331400 Union Vorchdorf 38:53.28 03:53

10 18 GLACK Ernst 1959 330961 Union Neuhofen/Kr 39:13.68 03:55
11 100 BAUMANN Hermann 1968 SV Lacken 39:43.10 03:58
12 2 ASANGER Franz 1961 330363 LG A/U Pregarten 39:47.05 03:59
13 110 HASLINGLEHNER Günther 1965 Naturfr.Sierning 40:08.77 04:01
14 21 GRUBER Franziska 1964 330505 SK Vöest 42:13.01 04:13
15 34 KATZENSCHLäGER Stefan 1960 333204 SK Vöest 42:48.21 04:17
16 39 LANDGRAF Helmut 1959 332995 Team Zisser Enns 43:06.11 04:19
17 126 PILGER Max 1965 Pfarrkirchen 43:07.12 04:19
18 104 BRANDECKER Leo 1963 Bad Hall 44:37.37 04:28
19 132 SCHEDLBERGER Johann 1960 Bad Hall 44:42.37 04:28
20 138 SKIBAR Thomas 1966 Torpedo Erdberg 44:56.94 04:30
21 131 RATHMAYR Günther 1968 Grieskirchen 45:05.14 04:31
22 25 HAPPERGER Peter 1968 330930 PSV Linz 45:05.69 04:31
23 127 POSTLMAYR Johann 1961 Raiffeisenbank R. 48:41.04 04:52
24 144 WANSCH Wolfgang 1964 Sportteam St.Geo. 51:12.48 05:07
25 145 WANSCH Walter 1966 Sportteam St.Geo. 52:42.15 05:16
26 141 STAUDINGER Erwin 1965 TSV Ottensheim 53:17.17 05:20
27 158 GOLATTA Roger 1962 Wuppertal 57:23.90 05:44
28 105 CERNKOVIC Walter 1964 LAC AmateureSteyr 59:36.52 05:58
29 154 KLAFFENBÖCK Wilhelm 1963 Waldneukirchen 1:00:25.38 06:03

Coyote Herren M55*1949/1958  Gesamt-Km: 10.000  km/h:15.77  gewertet: 8/9

1 15 FLANKL Franz 1957 300261 LAC AmateureSteyr 38:03.40 03:48
2 61 WOLDAN Peter 1953 302131 SV Gallneukirchen 39:35.68 03:58
3 68 REICHART Harald 1955 330324 TSV St.Georgen/G. 40:58.52 04:06
4 28 HIESMAYR Ernst 1949 300199 LAC AmateureSteyr 41:48.95 04:11
5 7 BERNECKER Willi 1953 301261 LG Kirchdorf 42:39.49 04:16
6 107 ETTLINGER Alfred 1958 Union Vorchdorf 47:02.43 04:42
7 113 HöLZL Karl 1954 Schiedel Kaminsy. 49:35.48 04:58
8 159 ZACHHUBER Johann 1953 Bad Hall 52:54.05 05:17



Coyote Herren M65*1948/älter  Gesamt-Km: 10.000  km/h:13.35  gewertet: 6/6

1 67 SCHüTZENEDER Herbert 1948 332928 ASKÖ Nettingsdorf 44:55.66 04:30
2 20 GROßMAYER Helmut 1943 332910 Union Gmunden 47:37.87 04:46
3 55 SCHWARZER Josef 1948 301163 LAC NatPark Molln 48:22.07 04:50
4 8 BLUM Wilhelm 1938 331190 SK Vöest 51:10.51 05:07
5 162 MAGLOTH Franz 1940 ARBÖ Haag 54:46.39 05:29
6 66 SCHILD Norbert 1932 331128 LCAV Doubrava 56:19.66 05:38

OÖ LM Damen 10 km Straße  gewertet: 15/19

1 5 BAIERL Anita 1988 333231 TUS Kremsmünster 36:06.50 03:37
2 10 BRUNEDER-WINTER Martina 1975 400847 LCAV  Doubrava 37:46.23 03:47
3 54 SCHUSTER Bernadette 1981 330974 SK Vöest 38:04.12 03:48
4 4 BACHL-PICHLER Anita 1960 332935 Sportteam St.Geog 39:22.55 03:56
5 52 RECHBERGER Daniela 1980 333052 Team Zisser Enns 39:58.22 04:00
6 17 GLACK Anna 1991 332206 Union Neuhofen/Kr 41:11.03 04:07
7 49 QUEHENBERGER Anita 1967 300110 LCAV doubrava 41:28.53 04:09
8 13 DOLESCHAL Verena 1985 333510 LAC AmateureSteyr 42:03.57 04:12
9 21 GRUBER Franziska 1964 330505 SK Vöest 42:13.01 04:13

10 3 BACHL Bettina 1988 332979 LCAV  Doubrava 42:24.54 04:14
11 6 BERGAUER Petra 1968 333509 LAC AmateureSteyr 43:08.82 04:19
12 41 MANDLBAUER Christina 1994 333213 LG Kirchdorf 44:05.12 04:25
13 38 KRIEGER Angelika 1961 300085 Team Zisser Enns 46:29.39 04:39
14 24 HAIDER Ilse 1949 333055 SK Vöest 49:31.54 04:57
15 45 PLATZER Ulrike 1962 300053 LAC NatPark Molln 49:35.91 04:58

OÖ LM Herren 10 km Straße  gewertet: 45/50

1 56 SEID Endris 1989 300967 LCAV doubrava 32:37.24 03:16
2 22 HAAS Christian 1977 331384 Team Zisser Enns 32:58.22 03:18
3 40 LEITNER Thomas 1986 333467 SU IGLA long life 34:18.65 03:26
4 12 DEMSE Alexa 1990 300049 LAC AmateureSteyr 34:27.95 03:27
5 44 PACHLATKO Roman 1974 330951 LAC AmateureSteyr 34:55.05 03:30
6 30 HOTZ Martin 1973 300705 LG Kirchdorf 35:04.40 03:30
7 1 AICHINGER Stefan 1985 300722 ASKöDELTA Fitness 35:09.52 03:31
8 62 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 300265 LC Sicking 35:29.64 03:33
9 53 SCHAUER Max 1978 206015 LAC AmateureSteyr 35:38.25 03:34

10 70 WINTER Clemens 1988 301197 Mountain Matrix 35:45.14 03:35
11 63 ZECHLEITNER Gerhard 1968 331214 LCAV  Doubrava 36:05.58 03:37
12 50 RADLMAYR Alois 1961 333347 Tri RUN Linz 36:07.83 03:37
13 16 FRüHAUF Manuel 1975 300745 ASKÖ DELTA Fitnes 36:18.81 03:38
14 46 PREINER Hubert 1960 332973 LC Ebensee 36:22.92 03:38
15 26 HARTL Hubert 1970 331401 Union Vorchdorf 36:32.91 03:39
16 64 ZEDERBAUER Johann 1964 331353 SV Wallern 36:43.06 03:40
17 19 GRASSERBAUER Klaus 1994 300794 Sportteam St.Geor 37:26.15 03:45
18 36 KOFLER Günter 1991 301183 Union Vorchdorf 37:53.00 03:47
19 23 HAAS Markus 1986 333386 LCAV  Doubrava 37:59.16 03:48
20 9 BREITENAUER Josef 1967 300603 LAC AmateureSteyr 37:59.78 03:48
21 15 FLANKL Franz 1957 300261 LAC AmateureSteyr 38:03.40 03:48
22 29 HOLZWEBER Gottfried 1963 333198 LG A/U Pregarten 38:24.42 03:50
23 65 ZEINTL Andreas 1961 302338 Union Neuhofen/Kr 38:38.54 03:52



24 57 TIEFENTHALER Christian 1959 331400 Union Vorchdorf 38:53.28 03:53
25 11 CRAZZOLARA Peter 1970 331245 LAC AmateureSteyr 39:11.00 03:55
26 18 GLACK Ernst 1959 330961 Union Neuhofen/Kr 39:13.68 03:55
27 61 WOLDAN Peter 1953 302131 SV Gallneukirchen 39:35.68 03:58
28 2 ASANGER Franz 1961 330363 LG A/U Pregarten 39:47.05 03:59
29 33 KATHAN Christoph 1981 300744 ASKÖ Delta Fitnes 40:21.42 04:02
30 32 JUNGBAUER Thomas 1970 301232 LAC AmateureSteyr 40:24.54 04:02
31 58 TISCHLER Patrik 1989 301162 ASKÖ Delta Fitnes 40:25.11 04:03
32 48 PURGAR Filip 1994 301161 LTU Linz 40:31.31 04:03
33 68 REICHART Harald 1955 330324 TSV St.Georgen/G. 40:58.52 04:06
34 42 NEUNDLINGER Michael 1976 301158 LAC AmateureSteyr 41:38.02 04:10
35 27 HELMBERGER Lukas 1994 300788 LAC NatPark.Molln 41:47.41 04:11
36 28 HIESMAYR Ernst 1949 300199 LAC AmateureSteyr 41:48.95 04:11
37 7 BERNECKER Willi 1953 301261 LG Kirchdorf 42:39.49 04:16
38 34 KATZENSCHLäGER Stefan 1960 333204 SK Vöest 42:48.21 04:17
39 39 LANDGRAF Helmut 1959 332995 Team Zisser Enns 43:06.11 04:19
40 67 SCHüTZENEDER Herbert 1948 332928 ASKÖ Nettingsdorf 44:55.66 04:30
41 25 HAPPERGER Peter 1968 330930 PSV Linz 45:05.69 04:31
42 20 GROßMAYER Helmut 1943 332910 Union Gmunden 47:37.87 04:46
43 55 SCHWARZER Josef 1948 301163 LAC NatPark Molln 48:22.07 04:50
44 8 BLUM Wilhelm 1938 331190 SK Vöest 51:10.51 05:07
45 66 SCHILD Norbert 1932 331128 LCAV Doubrava 56:19.66 05:38

OÖ LM U18 männlich 5km Straße  gewertet: 3/3

1 201 KREUTZER Julian 1996 300101 SU IGLA long life 16:56.35 03:23
2 200 JUNGBAUER Johann 1999 301233 LAC AmateureSteyr 21:19.35 04:16
3 202 NITSCHE Jonathan 1998 301231 LAC AmateureSteyr 29:03.06 05:49

OÖ LM U20 weiblich Straße  gewertet: 1/1

1 41 MANDLBAUER Christina 1994 333213 LG Kirchdorf 44:05.12 04:25

OÖ LM U20 männlich Straße  gewertet: 3/3

1 19 GRASSERBAUER Klaus 1994 300794 Sportteam St.Geor 37:26.15 03:45
2 48 PURGAR Filip 1994 301161 LTU Linz 40:31.31 04:03
3 27 HELMBERGER Lukas 1994 300788 LAC NatPark.Molln 41:47.41 04:11

OÖ LM U23 weiblich Straße  gewertet: 1/1

1 17 GLACK Anna 1991 332206 Union Neuhofen/Kr 41:11.03 04:07

OÖ LM U23 männlich Straße  gewertet: 1/1

1 36 KOFLER Günter 1991 301183 Union Vorchdorf 37:53.00 03:47

Oö LM Masters W35*1974/1978  gewertet: 1/1

1 10 BRUNEDER-WINTER Martina 1975 400847 LCAV  Doubrava 37:46.23 03:47

OÖ LM Masters W45*1964/1968  gewertet: 3/3

1 49 QUEHENBERGER Anita 1967 300110 LCAV doubrava 41:28.53 04:09
2 21 GRUBER Franziska 1964 330505 SK Vöest 42:13.01 04:13
3 6 BERGAUER Petra 1968 333509 LAC AmateureSteyr 43:08.82 04:19



OÖ LM Masters W50*1959/1963  gewertet: 3/4

1 4 BACHL-PICHLER Anita 1960 332935 Sportteam St.Geog 39:22.55 03:56
2 38 KRIEGER Angelika 1961 300085 Team Zisser Enns 46:29.39 04:39
3 45 PLATZER Ulrike 1962 300053 LAC NatPark Molln 49:35.91 04:58

OÖ LM Masters W60*1949/1953  gewertet: 1/2

1 24 HAIDER Ilse 1949 333055 SK Vöest 49:31.54 04:57

OÖ LM Masters M35*1974/1978  gewertet: 5/6

1 22 HAAS Christian 1977 331384 Team Zisser Enns 32:58.22 03:18
2 44 PACHLATKO Roman 1974 330951 LAC AmateureSteyr 34:55.05 03:30
3 53 SCHAUER Max 1978 206015 LAC AmateureSteyr 35:38.25 03:34
4 16 FRüHAUF Manuel 1975 300745 ASKÖ DELTA Fitnes 36:18.81 03:38
5 42 NEUNDLINGER Michael 1976 301158 LAC AmateureSteyr 41:38.02 04:10

OÖ LM Masters M40*1969/1973  gewertet: 4/5

1 30 HOTZ Martin 1973 300705 LG Kirchdorf 35:04.40 03:30
2 26 HARTL Hubert 1970 331401 Union Vorchdorf 36:32.91 03:39
3 11 CRAZZOLARA Peter 1970 331245 LAC AmateureSteyr 39:11.00 03:55
4 32 JUNGBAUER Thomas 1970 301232 LAC AmateureSteyr 40:24.54 04:02

OÖ LM Masters M45*1964/1968  gewertet: 5/5

1 62 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 300265 LC Sicking 35:29.64 03:33
2 63 ZECHLEITNER Gerhard 1968 331214 LCAV  Doubrava 36:05.58 03:37
3 64 ZEDERBAUER Johann 1964 331353 SV Wallern 36:43.06 03:40
4 9 BREITENAUER Josef 1967 300603 LAC AmateureSteyr 37:59.78 03:48
5 25 HAPPERGER Peter 1968 330930 PSV Linz 45:05.69 04:31

OÖ LM Masters M50*1959/1963  gewertet: 9/11

1 50 RADLMAYR Alois 1961 333347 Tri RUN Linz 36:07.83 03:37
2 46 PREINER Hubert 1960 332973 LC Ebensee 36:22.92 03:38
3 29 HOLZWEBER Gottfried 1963 333198 LG A/U Pregarten 38:24.42 03:50
4 65 ZEINTL Andreas 1961 302338 Union Neuhofen/Kr 38:38.54 03:52
5 57 TIEFENTHALER Christian 1959 331400 Union Vorchdorf 38:53.28 03:53
6 18 GLACK Ernst 1959 330961 Union Neuhofen/Kr 39:13.68 03:55
7 2 ASANGER Franz 1961 330363 LG A/U Pregarten 39:47.05 03:59
8 34 KATZENSCHLäGER Stefan 1960 333204 SK Vöest 42:48.21 04:17
9 39 LANDGRAF Helmut 1959 332995 Team Zisser Enns 43:06.11 04:19

OÖ LM Masters M55*1954/1958  gewertet: 2/3

1 15 FLANKL Franz 1957 300261 LAC AmateureSteyr 38:03.40 03:48
2 68 REICHART Harald 1955 330324 TSV St.Georgen/G. 40:58.52 04:06



O� LM Masters M60*1949/1953  gewertet: 3/3

1 61 WOLDAN Peter 1953 302131 SV Gallneukirchen 39:35.68 03:58
2 28 HIESMAYR Ernst 1949 300199 LAC AmateureSteyr 41:48.95 04:11
3 7 BERNECKER Willi 1953 301261 LG Kirchdorf 42:39.49 04:16

O� LM Masters M65*1944/1948  gewertet: 2/2

1 67 SCHüTZENEDER Herbert 1948 332928 ASKÖ Nettingsdorf 44:55.66 04:30
2 55 SCHWARZER Josef 1948 301163 LAC NatPark Molln 48:22.07 04:50

O� LM Masters M70*1939/1943  gewertet: 1/1

1 20 GROßMAYER Helmut 1943 332910 Union Gmunden 47:37.87 04:46

OÖ LM Masters M75*1934/1938  gewertet: 1/1

1 8 BLUM Wilhelm 1938 331190 SK Vöest 51:10.51 05:07

O� LM Masters M80*1933/„lter  gewertet: 1/1

1 66 SCHILD Norbert 1932 331128 LCAV Doubrava 56:19.66 05:38

Ortswertung Bad Hall Damen 5km  gewertet: 4/7

1 232 EISENHUBER Silvia 1997 Musikverein Hilb. 23:22.21 04:40
2 229 CERNKOVIC Valentina 2001 SV Schiedel Bad H 27:08.17 05:26
3 277 VIERTLMAYR Isabella 1980 Cityfitness Chris 30:29.78 06:06
4 271 STOCKHAMMER Susanne 1973 DienstagAbendClub 37:18.92 07:28

Ortswertung BadHall Herren 5km  gewertet: 3/5

1 269 REINDL Klemens 1985 JVP Bad Hall 24:24.36 04:53
2 264 PERNEGGER Andreas 1964 OÖ.Versicherung 24:58.98 05:00
3 262 NITSCHE David 1976 LAC Steyr 29:07.79 05:50

Ortswertung BadHall Herren 10k  gewertet: 10/11

1 161 ACHLEITNER Florian 1984 VCR Bad Hall 42:01.01 04:12
2 112 HIESMAYR Michael 1982 Bad Hall 42:19.42 04:14
3 104 BRANDECKER Leo 1963 Bad Hall 44:37.37 04:28
4 132 SCHEDLBERGER Johann 1960 Bad Hall 44:42.37 04:28
5 111 HAUSER Daniel 1986 U.Bad Hall Fußb. 49:19.37 04:56
6 101 BIBERMAYR Michael 1986 Tennis Pfarrkirch 50:36.24 05:04
7 128 PRAMHAS Franz 1986 Naturfr.Pfarrkir. 52:19.33 05:14
8 159 ZACHHUBER Johann 1953 Bad Hall 52:54.05 05:17
9 114 HUMER, MAG. Manfred 1969 Schloss Leonstein 56:28.37 05:39

10 105 CERNKOVIC Walter 1964 LAC AmateureSteyr 59:36.52 05:58



OFFIZIELLE RANGLISTE:OÖ Landesmeisterschaften Mannschaftswertung Damen                                     
Rng Mannschaft

Stn LäufernamenLaufzeit Total
1 LCAV Doubrava Frauen

10 BRUNEDER-WINTER Martina 37:46.23
49 QUEHENBERGER Anita 41:28.53
3 BACHL Bettina 42:24.54 2:01:39.30

2 SK Vöest
54 SCHUSTER Bernadette 38:04.12
21 GRUBER Franziska 42:13.01
24 HAIDER Ilse 49:31.54 2:09:48.67

OFFIZIELLE RANGLISTE:OÖ Landesmeisterschaften Mannschaftswertung Männer  

Rng Mannschaft
Stn Läufernamen Laufzeit Total

1 LAC Amateure Steyr Männer
12 DEMSE Alexa 34:27.95
44 PACHLATKO Roman 34:55.05
53 SCHAUER Max 35:38.25 1:45:01.25

2 LCAV Doubrava
56 SEID Endris 32:37.24
63 ZECHLEITNER Gerhard 36:05.58
23 HAAS Markus 37:59.16 1:46:41.98

3 ASKÖ Delta Marchtrenk
1 AICHINGER Stefan 35:09.52

16 FRüHAUF Manuel 36:18.81
33 KATHAN Christoph 40:21.42 1:51:49.75

4 Union Vorchdorf
26 HARTL Hubert 36:32.91
36 KOFLER Günter 37:53.00
57 TIEFENTHALER Christian 38:53.28 1:53:19.19

5 LAC Amateure Steyr Männer 2
9 BREITENAUER Josef 37:59.78

15 FLANKL Franz 38:03.40
11 CRAZZOLARA Peter 39:11.00 1:55:14.18

6 LAC Amateure Steyr Männer 3
32 JUNGBAUER Thomas 40:24.54
42 NEUNDLINGER Michael 41:38.02
28 HIESMAYR Ernst 41:48.95 2:03:51.51

timing + resulting
sportstiming-hinterreiter
Internet:www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Roswitha+Reinhard


